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78-300 SWIDWIN
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e-mail: ratusz@swidwin.pl

Swidwin, dnia 12.05.2020 r.

IRP.271.2.9.2020

Wykonawcy
bioracy udziat w postepowaniu

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: ,,Przebudowa ulicy Kotobrzeskiej wraz z
drogami przylegtymi do Placu Lotnikéw w miescie Swidwin”

Zamawiajgcy, dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. —
Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) udziela odpowiedzi na
wnioski o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia wniesione w toku
przedmiotowego postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego:

Pytanie nr 1: Jak Zamawiajacy interpretuje POMOC przedmiaru przy okreslaniu
zryczattowanej ceny ?

Odpowiedz nr 1: Zgodnie z zapisami SIWZ nalezy wykonac caty zakres rob6t budowlanych
na podstawie zatgczonej dokumentacji projektowej. Przedmiar robét zostat zatgczony jako
dokument pomocniczy w celu przygotowania oferty.

Pytanie nr 2: W jakim zakresie przedmiaru nalezy traktowaé go jako pomocniczy ?

Odpowiedz nr 2: Przedmiar rob6t nalezy traktowac jako dokument pomocniczy w catym
zakresie wykonania robo6t budowlanych.

Pytanie nr 3: W jakim zakresie przedmiar jest niezwigzany z zamowieniem?

Odpowiedz nr 3: Zamawiajgcy na zadnym etapie przetargu nie informowat, iz przedmiar jest
niezwiazany z zamowieniem.

Pytanie nr 4: W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiajacy bedzie wykorzystywat
tres¢/zawartos¢ przedmiaru?

Odpowiedz nr 4: Zamawiajgcy bedzie wymagat wykonania zakresu robét budowlanych
wynikajgcego z dokumentacji projektowe;.

Pytanie nr 5: Jak przy sporzadzaniu ceny ryczattowej nalezy interpretowaé rozbieznosci,
braki, pominigcia przedmiaru w odniesieniu do projektu?

Odpowiedz nr 5: Nalezy wykona¢ caly zakres robét wynikajacy z zataczonej dokumentagii
projektowej oraz zgodnie ze sztuka budowlana.



Pytanie nr 6: Czy stosownie do art. 30 PZP Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie
materiatéw i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne w przypadku gdy
SST opiera sie o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedz nr 6: Nalezy trzymac¢ sie norm opisanych w zatgczonej SST.

Pytanie nr 7: Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszie)
odpowiedzi Zamawiajgcego na pytania dotyczace niniejszego postepowania stanowia
integraing czg$¢ SIWZ i nalezy je wykorzysta¢ podczas sporzadzenia ofert, w tym takze
podczas wypetniania zatgcznikéw i drukéw oraz kosztoryséw ofertowych (w przypadku gdy
sg wymagane)?

Odpowiedz nr 7: Zamawiajgcy udzielajgc odpowiedzi na zapytania informuje, ze
»niniejsze pismo stanowi integraing czes¢ SIWZ i jest wigzace dla wszystkich Wykonawcow
uczestniczgcych w przedmiotowym przetargu”.

Pytanie nr 8: Dokumentacja projektowa zaktada wbudowanie na zadaniu kruszywo
naturalne (poz. 34 w przedmiarze). Prosimy o okreslenie frakgcji, kategorii uziarnienia i
miejsca wbudowania tego kruszywa.

Odpowiedz nr 8: Nalezy zastosowac kruszywo mieszanki optymalnej o frakcji 0-31,5mm.

Pytanie nr 9: Prosimy o szczegolowe specyfikacie techniczne dotyczace wiat
przystankowych, ktére nalezy wbudowac na zadaniu (poz. 59 w przedmiarze).

Odpowiedz nr 9: Nalezy przyjag¢ wiate o parametrach wymiarowych podanych w
udzielonych odpowiedziach z dnia 7 maja 2020r., ponadto informuje, iz konstrukcja wiaty ma
by¢ wykonana z zamknigtych profili stalowych o przekroju 60x60, ktére tgczone sg za
pomocg profili stalowych o przekroju 60x60 oraz 60x40. Na tylnej Scianie wiaty na catej jej
diugosci nalezy zamontowa¢ drewniang lakierowang tawke. Szklenie wiaty nalezy
przewidzie¢ szktem hartowanym, bezpiecznym o grubosci 10mm. Dach nalezy wykonaé z
profili stalowych o przekroju 60x60 z blachy trapezowej. Nalezy réwniez przewidzie¢
odwodnienie rynng z dachu wiaty. Na tylnej $cianie nalezy przewidzie¢ wbudowana gablote
informacyjng o wymiarach 0,90x0,60m. Wiata ma by¢ na state zamontowana w miejscu
wskazanym przez Zamawiajacego.

Pytanie nr 10: Prosimy o udostepnienie projektu zagospodarowania terenu, gdyz brak go w
udostepnionej przez Paristwa dokumentacji.

Odpowiedz nr 10: Projekt zagospodarowania terenu zostat zatgczony w odpowiedziach do
przetargu z dnia 7 maja 2020r. i zostat zamieszczony na stronie internetowej Zamawiajacego
www.swidwin.pl oraz www.swidwin.biuletyn.net.

Pytanie nr 11: Prosimy o zmniejszenie kary umownej zawartej w §8ust. 2 umowy z 0,5% na
0,25%/dzien.

Odpowiedz nr 11: Zamawiajacy pozostawia wysoko$¢ kar ustalonych we wzorze umowy —
zatgcznik nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 12: Jak przy sporzadzaniu ceny ryczattowej nalezny taktowaé braki rozbieznosci
pominigcia przedmiaru w odniesieniu do projektu?



Odpowiedz nr 12: Nalezy wykonaé petny zakres robét wynikajgcych z dokumentacji
projektowe;.

Pytanie nr 13: Prosze o podanie materiatbw z czego majg by¢ wykonane wiaty
przystankowe?

Odpowiedz nr 13: Odpowiedz zostata udzielona w pyt. Nr 9.

Pytanie nr 14: Wedtug obliczenn Wykonawcy powierzchnia zjazdéw ma okoto 580,0m2
natomiast w przedmiarze jest 471,8m2. Jakg ilos¢ nalezy przyja¢ do wyceny ?

Odpowiedz nr 14: Nalezy wykona¢ wszystkie zjazdy zaznaczone na mapie
zagospodarowania terenu.

Pytanie nr 15: Wedlug obliczern Wykonawcy powierzchnia miejsc postojowych ma okoto
675m2 natomiast w przedmiarze jest 782,3m2,jakg ilo$¢ nalezy przyjag¢ do wyceny,
wedtug obliczen Wykonawcy powierzchnia chodnikébw w kolorze zéttym ma okoto
445m2+powierzchnia perondéw 185m2co daje 630m2 natomiast w przedmiarze jest
690,2m2,jakg ilos¢ nalezy przyjg¢ do wyceny, weditug obliczen Wykonawcy powierzchnia
miejsc chodnikdw w kolorze melanz ma okoto 1900m2 natomiast w przedmiarze jest
2137,4m2 jaka ilos¢ nalezy przyjgé do wyceny?

Odpowiedz nr 15: Nalezy wykona¢ miejsca postojowe oraz chodniki zgodnie z
dokumentacja projektowa oraz zataczong mapg zagospodarowania terenu.

Pytanie nr 16: Wedtug obliczerhr Wykonawcy ilos¢ obrzezy jest okoto 725mb natomiast w
przedmiarze jest 954mb jakg ilos¢ nalezy przyjac do wyceny?

Odpowiedz nr 16: Nalezy przyja¢ ilosci wynikajace z zakresu uwzglednionego mapie
zagospodarowania terenu.

Pytanie nr 17: Wedlug obliczen Wykonawcy ilos¢ opornikéw 12x25 jest okoto 844mb
natomiast w przedmiarze jest 816,1mb,jaka ilo§¢ nalezy przyjaé¢ do wyceny?

Odpowiedz nr 17: Nalezy przyjg¢ ilosci wynikajace z zakresu uwzglednionego mapie
zagospodarowania terenu.

Pytanie nr 18: Jakg iloS¢ kraweznikéw kamiennych 15x30cm nalezy przyjg¢ do wyceny,

weditug Wykonawcy kraweznikéw jest 1305mb tgcznie z tukowymi natomiast w przedmiarze
jest 1102,4mb + dodatek za ustawienie kraweznikow tukowych 205,2m+20,4m?

Odpowiedz nr 18: Nalezy przyja¢ iloSci wynikajace z zakresu uwzglednionego na mapie
zagospodarowania terenu.
Pytanie nr 19: Prosze wskaza¢ na planie sytuacyjnym zjazdy indywidualne?

Odpowiedz nr 19: Lokalizacja zjazdow indywidualnych oraz ich szerokosci podane sg na
projekcie zagospodarowania terenu oraz profilach podtuznych w osiach ulic.



Pytanie nr 20: Prosze o dotgczenie przekroju konstrukcyjnego IlI-lII.

Odpowiedz nr 20: Przekrd] konstrukcyjny IllI-lll zostat zatgczony do dokumentaciji
przetargowej w zatgczniku nr 3 i zamieszczony na stronie internetowej Zamawiajgcego
www.swidwin.pl oraz www.swidwin.biuletyn.net.

Pytanie nr 21: Wedtug projektu kostke na chodnikach nalezy uktadaé na podsypce
cementowo piaskowej gr 5cm natomiast w przedmiarze jest pozycja 34 podbudowa z
kruszywa naturalnego gr 20cm, ktérego odcinka dotyczy ta pozycja?

Odpowiedz nr 21: Zgodnie z przekrojem konstrukcyjnym VIII-VIII uwzgledniono wykonanie
podbudowy z kruszywa naturalnego na wysepkach na przystanku autobusowym.

Pytanie nr 22: Powierzchnia miejsc postojowych wedtug przedmiaru wynosi 782,3m2
natomiast powierzchnia podbudowy pod miejsca postojowe w przedmiarze w pozycji 32
wynosi 888,85m2, z czego wynika ta réznica?

Odpowiedz nr 22: Nalezy wykonac¢ caty zakres robdt przewidziany w dokumentacii
projektowej.

Pytanie nr 23: Zgodnie z przekrojem VIII w konstrukcji pod Perony (wedtug obliczen
Wykonawcy 185m2) nalezy utozy¢ warstwe 15cm z pospotki -brak w przedmiarze tej
konstrukciji.

Odpowiedz nr 23: Nalezy wykona¢ zakres wynikajacy z =zataczonej dokumentacji
projektowej oraz zgodnie ze sztukg budowlang.

Pytanie nr 24: Poz. 45 przedmiaru robét wyréwnanie istniejgcej podbudowy mieszankag
AC16W - czy dotyczy tylko wykonania warstwy wyrownawczej z asfaltobetonu na
powierzchni gdzie zlikwidowano peron na dworcu autobusowym oraz w miejscach korekty
kraweznikow? Jezeli tak to prosze o potwierdzenie ze na istniejgcej nawierzchni ulicy po
sfrezowaniu nie nalezy wykonywaé warstwy wyréwnawczej a jedynie warstwe wigzgcy i
scieralna.

Odpowiedz nr 23: Grubos¢ warstw wyréwnawczych i wigzacych po sfrezowaniu wynika z
opracowanego profilu podtuznego w osi ulicy.

Pytanie nr 24: Poz. 59 prosze o podanie szczegétowych wymogoéw materialnych na wiaty.
Odpowiedz nr 24: Odpowiedz zostata udzielona w pyt. Nr 9.

Pytanie nr 25: Poz. 62 — prosze o potwierdzenie $rednicy rury przewiertowej (w przedmiarze
podano 300mm).

Odpowiedz nr 25: Nalezy przyjac¢ srednice rury przewiertowej 100 mm, ktéra postuzy do
zasilania lamp oswietleniowych na wysepce.

Pytanie nr 26: Poz. Od 21 do 24 — czy w ramach regulacji kratek, wtazoéw, zaworow
wodociggowych i studzienek telefonicznych nalezy wymienié je na nowe?

Odpowiedz nr 26: Nie nalezy ich wymieniaé¢ na nowe. W projekcie jest tylko regulacja.




Majagc na uwadze, ze stosownie do dyspozycji art. 38 ust. 1 ustawy PZP Zamawiajgcy
udziela przedmiotowych wyjasnien niezwlocznie, tj. nie pdzniej niz na 2 dni przed uptywem
terminu sktadania ofert, ktéry uptywa w dniu 15.05.2020 r., ustalony termin skfadania ofert
nie ulega przesunieciu w zwigzku z udzielonymi odpowiedziami.

Niniejsze pismo stanowi integralng cze$¢ SIWZ i jest wigzace dla wszystkich Wykonawcéow

uczestniczgcych w przedmiotowym przetargu.
BUDM.SFE; i MIASTA

a tr Felifiski




